UBNDTỈNH SƠN LA CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG CAO ĐẲNG SƠN LA  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-CĐSL Sơn La, ngày       tháng 02 năm 2022

THÔNG BÁO

Tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 đối với HSSV
sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán năm 2022

Theo các Báo cáo nhanh của Trung tâm kiểm soát bệnh tật tỉnh Sơn La các ngày từ

07/2/2022 đến 11/2/2022 cho thấy: Sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán, số lượng người dương

tính với SARS-CoV2 trên địa bàn tỉnh Sơn La có chiều hướng tăng nhanh, tình hình

dịch bệnh ngày càng phức tạp. Cụ thể: Ngày 06/02/2022 phát hiện 125 trường hợp

dương tính; Ngày 08/02/2022 phát hiện 175 trường hợp dương tính; Ngày 09/02/2022

phát hiện 291 trường hợp dương tính; trường hợp dương tính; Ngày 10/02/2022 phát

hiện 358 trường hợp dương tính và Ngày 11/02/2022 phát hiện 383 trường hợp dương

tính/ngày; Ngày 12/02/2022 phát hiện 459 trường hợp dương tính.

Để thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch COVID- 19; đảm bảo đúng tiến độ

và thời gian tổ chức đào tạo cũng như bảo vệ sức khỏe cho HSSV. Trường Cao đẳng

Sơn La yêu cầu Lãnh đạo các khoa quản lý ngành và HSSV toàn trường thực hiện

một số nội dung sau:

1. Hướng dẫn, tuyên truyền HSSV thực hiện nghiêm túc thông điệp 5K của Bộ Y tế.

2. Đề nghị HSSV hạn chế về nhà vào các ngày Thứ 7, Chủ nhật hàng tuần khi

không có công việc thực sự cần thiết.

3. Lãnh đạo các khoa chỉ đạo GVCN khuyến khích, động viên HSSV ở xa nhà

trường nên đăng ký ở trong Khu nội trú của nhà trường.

4. Yêu cầu HSSV tự theo dõi sức khỏe hàng hàng ngày, nếu có biểu hiện ho,

sốt, khó thở.., cần gọi ngay cho SĐT: 02123.774.493 (đường dây nóng) của Tổ Y tế -

Phòng Công tác HSSV nhà trường hoặc SĐT: 0977.865.265 (Ông: Đặng Quang

Kiên- Tổ trưởng Tổ Y tế) để được hướng dẫn, hỗ trợ.

Trên đây là Thông báo tăng cường các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19

đối với HSSV sau kỳ nghỉ Tết Nguyên đán năm 2022. Yêu cầu các đơn vị, cá nhân

liên quan nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:  KT. HIỆU TRƯỞNG
- Ban Giám hiệu (Chỉ đạo);  PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- Các Khoa (Thực hiện);
- GVCN và các lớp HSSV (Thực hiện);
- Lưu: VT, CTHSSV.

                Nguyễn Xuân Thắng

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-15T09:46:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Xuân Thắng<thangnx.cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-15T09:54:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-15T09:55:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-15T09:55:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trường Cao đẳng Sơn La<cdsl@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!